
 
 

 

2014 年 10 月吉日 

 

 

J-HANBS 年次大会 2014 開催のお知らせ 

 
一般財団法人 J-HANBS 
〒108-0071  

東京都港区白金台 5-14-1 白金台アパートメント 2F 

ダクタリ動物病院内 

TEL：03-5７91-7081 FAX：03-5791-7082 

MAIL：post@j-hanbs.or.jp 

 

拝啓 秋の気配も感じられる今日この頃、皆さまいかがお過ごしでしょうか。 

平素より、一般財団法人 J-HANBS の活動に、御理解と御支援をいただき厚く御礼申し上げます。 

さて、J-HANBS では今年も年次大会を開催いたします。 

J-HANBS では、ヒューマン･アニマル･ネイチャー･ボンド（HANB）の普及促進に努めておりますが、目標

の一つとして掲げている学校への HANB 講座の普及として、今年度より、新たに 2 つの学校（千葉県・中山

学園高等学校、東京都・クラーク記念国際高等学校）で正式に決まりました。 

 会員の皆様やご寄付などのご協力により完成した J-HANBS オリジナルのテキスト・マニュアルを一人でも

多くの生徒に読んでもらい、HANB の理解をより深め、各々の人生に役立ててくれるものと信じています。 

そこで、今回の年次大会は、理事長である加藤元の講演はもとより、現在、実際に学校で HANB 講座の

講師を行っているお二人のマスター･インストラクターのご講演、さらに日頃、J-HANBS にご協力いただい

ている(福)日本聴導犬協会様からもご講演を頂く予定となっております。 

 

より HANB に対するご理解をいただけることと存じますのでぜひ御参加ください。会員でなくてもヒューマ

ン･アニマル･ネイチャー･ボンドにご興味のある方がいらっしゃいましたらぜひお誘い合わせの上、御参加

いただければ幸いです。 

また、年次大会終了後、平素は言葉を交わすことのない方同士が情報や交流を深めることができるよう

な場を御提供したいと思い、ささやかな懇親の場を設けております。前回は多くの方に御参加頂き大変好

評でございましたのでぜひ懇親会にも御参加賜りたくご案内いたします。 

 

御出席頂ける方は、同封の用紙に必要事項を御記載の上、FAX（郵送・E メール）にて返信下さい。 

敬具  

 

 

理事長  加藤 元 



 
 

J-HANBS 年次大会 2014 

 

日時：2014 年 11 月 20 日（木） PM13:00～17:30 （12:30～ 受付） 

場所：新宿・ソニー生命保険株式会社 会議室（15F） 

  

＜プログラム＞ 

13：00 開会のご挨拶 

13：05 理事長挨拶 

13：15 講演１ 阿部容子様（J-HANBS 宮城県支部長/あべ動物病院） 

         「クラーク高校 仙台キャンパスにおける HANB 講座」 

14：15 講演 2 有馬もと様 (福)日本聴導犬協会 会長） 

「聴導犬と出会ったことでのユーザーへの効用」 

15：15 休憩 

15：30 新役員のご紹介 

15：35 新役員代表からの挨拶 

15：50 表彰式（Master Instructor of the Year）  

16：00 講演 3 切替輝美様（J-HANBS 千葉県支部長）     
「高校・大学における HANB 講座」 

16：45 講演 4 加藤元（J-HANBS 理事長） 

「J-HANBS のプロスペクト ～HANB 教育の一層の普及について～」 

17：15 質疑応答 

17：25 閉会宣言および記念撮影 

17：30 終了 

＊終了後、懇親会を予定しております。 

＜アクセス＞  

■JR 新宿駅「南口」徒歩 5 分 

■地下鉄・京王新線新宿 駅「A1」出口徒歩 2 分 

■地下鉄代々木駅「A3」出口徒歩 2 分 

■JR 代々木駅「北口」徒歩 3 分 

■小田急南新宿駅徒歩 5 分 

 

＜住所＞ 

〒151-0053  

東京都渋谷区代々木２-１-５ ＪＲ南新宿ビル１5Ｆ 

(ビル奥の上層階エレベーターで 15F へ) 

＊恐れ入りますが、大きな地図をご希望の

場合は事務局までご連絡ください。 

【当日・会場に関するお問合せ先】 

ソニー生命保険(株) 新宿ライフプランナーセンター 

第 10 支社  担当：西野様 TEL：090-8595-9100 



 

 

J-HANBS 年次大会 

 
下記にご記入の上、FAX にてご返信ください。        

FAX：03-5791-7082 J-HANBS 事務局宛 

 

 (郵送の場合) 

108-0071 

東京都港区白金台 5-14-1 白金台アパートメント 2F ダクタリ動物病院内 

一般財団法人 J-HANBS 事務局 

------------------------------------------------------------------------- 

＜年次大会＞ 

         ご出席  ・   ご欠席   （どちらかに○をお付け下さい） 

 

 

●御名前： 

 

●会社名（団体名）： 

 

●メールアドレス： 

 

●同伴者人数、お名前 

 

 

【    】名    お名前：          

 

 

＜懇 親 会＞ ＊懇親会のみのご出席も大歓迎です。 

 

ご出席（   名） ・  ご欠席  （どちらかに○をお付け下さい） 

  

●領 収 書      

*必要な方は領収書の「宛名」をお書きください。（後日ご郵送させて頂きます。） 

 

領収書の宛名：                                             

 

連絡事項等 
 

    

 

 

＊懇親会費 4000 円を当日受付でお支払いください。（余った費用は J-HANBS の活動への寄附とさせて頂きます。） 


